Департамент образования, науки и молодежной политики
Воронежской области

П Р И К А З

м а л  W'iQt 6Ч -/

Воронеж

Об итогах конкурсного отбора руководителей музеев образовательных
учреждений (школьных музеев) Воронежской области для награждения

именными дипломами знаменитых земляков

На основании приказа департамента образования, науки и молодежной

политики Воронежской области от 12.02.2019 г. № 139 «О реализации

областного проекта «О реализации областного проекта «Патриот -  ВРН» в

феврале - апреле 2019 г. проводился конкурсный отбор руководителей

музеев образовательных учреждений (школьных музеев) Воронежской

области для награждения именными дипломами знаменитых земляков (далее

-  конкурсный отбор).

Организационно-методическое сопровождение конкурсного отбора

осуществляла областная комиссия по школьным музеям ГАУ ДО ВО

«Региональный центр выявления, поддержки и развития способностей и

талантов у детей и молодежи»

На основании вышеизложенного

п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить итоги конкурсного отбора и наградить руководителей

музеев образовательных учреждений (школьных музеев) Воронежской

области именными дипломами знаменитых земляков.

2. Поручить ГАУ ДО ВО «Региональный центр выявления, поддержки

и развития способностей и талантов у детей и молодежи» провести 17 мая

2019 года торжественную церемонию награждения руководителей музеев

2
образовательных учреждений (школьных музеев) Воронежской области

именными дипломами знаменитых земляков.

3. Рекомендовать руководителям органов местного самоуправления,

осуществляющим полномочия в сфере образования Воронежской области:

3.1. Организовать участие в торжественной церемонии награждения

руководителей музеев образовательных учреждений (школьных музеев)

Воронежской области именными дипломами знаменитых земляков

представителей подведомственных образовательных организаций.

3.2. Рассмотреть вопрос о поощрении педагогических работников,

награжденных именными дипломами знаменитых земляков.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

заместителя руководителя департамента образования, науки и молодежной

политики Воронежской области Н.В. Салогубову.

Руководитель департамента О.Н. Мосолов

УТВЕРЖДЕНЫ

приказом департамента

образования, науки и

молодежной политики

Воронежской области

отПРЩ &°- 6Ч-/

Итоги конкурсного отбора и наградить руководителей музеев
образовательных учреждений (школьных музеев) Воронежской области

именными дипломами знаменитых земляков

№ п/п
Муниципальный

район
/ городской округ

Наименование музея,
образовательная

организация
Ф.И.О.

1
Бобровский «История села» МКОУ

Шестаковская СОШ

Абраменко

Ольга Васильевна

2
Борисоглебский
городской округ

«Патриот» МБОУ БГО
Борисоглебская ООШ
№9

Седлова
Ольга Васильевна

3
Кантемировский «История села»

МКОУ Новомарковская
СОШ

Деревянко
Василий
Тимофеевич

4

Ольховатский МКУ ДО Ольховатский
Дом пионеров и
Ш К О ЛЬН И КО В

(экспозиция)

Смыкалов
Владислав
Евгеньевич

5

Россошанский МБОУ «Подгоренский
лицей имени
Н.А.Белозорова»
(экспозиция)

Г ринев
Алексей
Михайлович

6

Семилукский Музей военной истории

232 Сумско-Киевской

орденов Ленина,

Красного знамени,

Суворова,

Кудинова
Лариса
Анатольевна

2

Суворова,

Богдана Хмельницкого

стрелковой дивизии

МКОУ Губаревская

СОШ

7

Хохольский «Повесть костенских
лет»
МБОУ «Костенская
СОШ»

Аралова
Лилия Алексеевна

8

г.о.г. Воронеж «Краснолесный в
судьбах и фактах»
МБОУ «СОШ
№ 24 имени
В.Г.Столля»

Попова
Людмила Ивановна

9

г.о.г. Воронеж «Жили-были...» МБУ

ДО "Детский сад

№119"

Квартина Наталья

Юрьевна

10
г.о.г. Воронеж «Крылья Родины»

МБОУ «Гимназия им.
И.С.Никитина»

Канаева
Людмила
Александровна